



# Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1375

IPIRANGA, 09 DE JULHO DE 2021

PÁGINA - 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR  
IPIRANGA-PR

## VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 82/2021

Processo Administrativo Nº 269/2021

Tipo: AQUISIÇÃO

PREGOIEIRO: ELIANE GOTTEMS

Data de Publicação: 21/06/2021 09:58:09

TOTAL DO PROCESSO: 125.317,79

**CS CLEAN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI** 24.619.286/0001-56 2.076,80

**LOTE 1** Quant.: 1 Num: 020 6,49 **Total: 2.076,80**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: CLARILIMP Modelo: CLARILIMP

Descrição: Água sanitária 5 litros. Composição do Produto: Hipoclorito de Sódio 2,5%, Hidróxido de Sódio e Veículo. Teor de Cloro Ativo Entre 2,0 e 2,5% p/p.

Quantidade: 320 **Valor Unit.: 6,49** Total Item: 2.076,80

**DEMBINSKI E MIKOSKI LTDA ME** 28.453.476/0001-05 33.938,47

**LOTE 2** Quant.: 1 Num: 088 36,95 **Total: 4.249,25**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: quimibel Modelo:

Descrição: Álcool em gel antisséptico 70°, embalagem com 5 litros, com glicerina em sua formulação, pH: 5,5 ? 7,8 próprio para higienizar as mãos e ideal como suplemento às lavagens rotineiras com água e sabão. Evapora rapidamente sem deixar odor residual. BR 0269943.

Quantidade: 115 **Valor Unit.: 36,95** Total Item: 4.249,25

**LOTE 3** Quant.: 1 Num: 075 32,85 **Total: 10.052,10**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: quimibel Modelo:

Descrição: Álcool líquido 70°, embalagem 5 litros. Validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega.

Quantidade: 306 **Valor Unit.: 32,85** Total Item: 10.052,10

**LOTE 6** Quant.: 1 Num: 006 13,99 **Total: 839,40**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: jsn Modelo:

Descrição: Balde plástico de 20 litros para limpeza, sem tampa, com alça, em polietileno de alta densidade e alta resistência a impacto.

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 13,99** Total Item: 839,40

**LOTE 24** Quant.: 1 Num: 038 3,54 **Total: 354,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: medix Modelo:

Descrição: Luva de segurança amarela, tamanho G confeccionada em latex natural, com revestimento interno em verniz silver; antiderrapante na palma, face palmar dos dedos e pontas dos dedos; punho picotado. Pct com 01 par. REF.: DA-350/SILVER.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 3,54** Total Item: 354,00

**LOTE 25** Quant.: 1 Num: 081 3,54 **Total: 708,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: medix Modelo:

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR  
IPIRANGA-PR

Descrição: Luva de segurança amarela, tamanho M confeccionada em latex natural, com revestimento interno em verniz silver; antiderrapante na palma, face palmar dos dedos e pontas dos dedos; punho picotado. Pct com 01 par. REF.: DA-350/SILVER.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 3,54** Total Item: 708,00

**LOTE 26** Quant.: 1 Num: 057 3,54 **Total: 354,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: medix Modelo:

Descrição: Luva de segurança amarela, tamanho P confeccionada em latex natural, com revestimento interno em verniz silver; antiderrapante na palma, face palmar dos dedos e pontas dos dedos; punho picotado. Pct com 01 par. REF.: DA-350/SILVER.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 3,54** Total Item: 354,00

**LOTE 27** Quant.: 1 Num: 033 89,50 **Total: 4.475,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: jsn Modelo:

Descrição: MOP giratório 3 em 1, contendo: 1 balde 26 x 46 x 21 cm, (A x L x P), 01 esfregão microfibrã - 128 x 16,5 x 16,5 cm, 01 esfregão tira pó - 128 x 16,5 x 16,5 cm, 01 esfregão limpeza pesada 128 x 16,5 e 01 cabo telescópico.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 89,50** Total Item: 4.475,00

**LOTE 28** Quant.: 1 Num: 070 79,99 **Total: 3.999,50**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: jsn Modelo:

Descrição: MOP - Rodo Esfregao Limpeza, com Balde + 4Refil Composigao: Metal, Plastico, Microfibrã.Contendo no mmimo:-01 Balde com 02 compartimentos-Cabo para montagem-Base com sistema 360° com velcro-04 Refis para base.Garantia mínima de 3 meses contra defeitos defabricagao.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 79,99** Total Item: 3.999,50

**LOTE 56** Quant.: 1 Num: 078 5,35 **Total: 64,20**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: radex Modelo:

Descrição: Almofada para carimbo n.º 4, cor preta.

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 5,35** Total Item: 64,20

**LOTE 57** Quant.: 1 Num: 061 1,50 **Total: 75,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: souza Modelo:

Descrição: Apagador para quadro de giz em madeira com feltro.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 1,50** Total Item: 75,00

**LOTE 62** Quant.: 1 Num: 008 34,80 **Total: 487,20**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: polibras Modelo:

Descrição: Caixa organizadora plástico de 30 L 31x31x43 incolor retangular com tampa

Quantidade: 14 **Valor Unit.: 34,80** Total Item: 487,20

**LOTE 63** Quant.: 1 Num: 062 15,90 **Total: 540,60**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: zetta Modelo:

Descrição: Calculadora de mesa preta com 12 dígitos

Quantidade: 34 **Valor Unit.: 15,90** Total Item: 540,60

**LOTE 68** Quant.: 1 Num: 022 1,45 **Total: 166,75**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: leonora Modelo:

## Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015  
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:  
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



# Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1375

IPIRANGA, 09 DE JULHO DE 2021

PÁGINA - 2

## PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR IPIRANGA-PR

Descrição: Caneta marca texto, ponta chanfrada para marcar com linha grossa ou sublinhar com linha fina. Cor amarela.

Quantidade: 115 **Valor Unit.: 1,45** Total Item: 166,75

**LOTE 69** Quant.: 1 Num: 010 1,45 **Total: 101,50**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: leonora Modelo:

Descrição: Caneta marca texto, ponta chanfrada para marcar com linha grossa ou sublinhar com linha fina. Cor laranja.

Quantidade: 70 **Valor Unit.: 1,45** Total Item: 101,50

**LOTE 70** Quant.: 1 Num: 098 1,45 **Total: 101,50**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: leonora Modelo:

Descrição: Caneta marca texto, ponta chanfrada para marcar com linha grossa ou sublinhar com linha fina. Cor verde limão.

Quantidade: 70 **Valor Unit.: 1,45** Total Item: 101,50

**LOTE 71** Quant.: 1 Num: 086 2,00 **Total: 100,00**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: frama Modelo:

Descrição: Clips galvanizado nº 2/0, caixa com 100 unidades.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 2,00** Total Item: 100,00

**LOTE 72** Quant.: 1 Num: 035 2,24 **Total: 109,76**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: frama Modelo:

Descrição: Clips galvanizado nº 6/0, caixa com 120 unidades.

Quantidade: 49 **Valor Unit.: 2,24** Total Item: 109,76

**LOTE 74** Quant.: 1 Num: 058 12,30 **Total: 676,50**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: piratininga Modelo:

Descrição: Cola branca lavável, não tóxica, líquida, frasco com 1 KG. 1ª qualidade ou similar.

Quantidade: 55 **Valor Unit.: 12,30** Total Item: 676,50

**LOTE 77** Quant.: 1 Num: 093 3,25 **Total: 48,75**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: radex Modelo:

Descrição: Elástico látex amarelo nº 18, caixa com 100 gr aproximadamente 120 unidades.

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 3,25** Total Item: 48,75

**LOTE 82** Quant.: 1 Num: 073 0,35 **Total: 700,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: off Modelo:

Descrição: Envelope tamanho A4, branco, 240 x 340 mm

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 0,35** Total Item: 700,00

**LOTE 88** Quant.: 1 Num: 003 1,35 **Total: 135,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: adelbras Modelo:

Descrição: Fita adesiva estreita transparente, Rolo medindo 12mm x 40m

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 1,35** Total Item: 135,00

**LOTE 91** Quant.: 1 Num: 035 3,60 **Total: 396,00**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: delta Modelo:

## PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR IPIRANGA-PR

Descrição: Giz colorido macio para quadro, plastificado, antialérgico, caixa com 50 unidades, 1ª qualidade.

Quantidade: 110 **Valor Unit.: 3,60** Total Item: 396,00

**LOTE 94** Quant.: 1 Num: 091 3,90 **Total: 78,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: cis Modelo:

Descrição: Imã prendedor magnético redondo geladeira mural colorido, material plástico + imã, medida 20mm cartela com 10 unidades.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 3,90** Total Item: 78,00

**LOTE 102** Quant.: 1 Num: 023 0,80 **Total: 40,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: off Modelo:

Descrição: Papel crepom cores diversas, 48cm x 2 m

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 0,80** Total Item: 40,00

**LOTE 105** Quant.: 1 Num: 039 16,90 **Total: 507,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: polibras Modelo:

Descrição: Pasta catalogo A4, 227x307mm, preta em PVC, visor de identificação c/ 50 envelopes em plástico transparente c/ visor para identificação 4 colchetes.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 16,90** Total Item: 507,00

**LOTE 115** Quant.: 1 Num: 056 56,50 **Total: 565,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: polibras Modelo:

Descrição: Pasta sanfonada plastica A4 transparente com 31 divisórias de espessura 0,70mm. Dimensões 250x350mm.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 56,50** Total Item: 565,00

**LOTE 117** Quant.: 1 Num: 025 8,99 **Total: 179,80**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: cis Modelo:

Descrição: Perfurador de papel 02 furos, com capacidade para perfurar 12 folhas. 1ª qualidade ou similar.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 8,99** Total Item: 179,80

**LOTE 131** Quant.: 1 Num: 007 2,49 **Total: 84,66**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: cis Modelo:

Descrição: Tesoura escolar

Quantidade: 34 **Valor Unit.: 2,49** Total Item: 84,66

**LOTE 136** Quant.: 1 Num: 071 25,00 **Total: 3.750,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: sandisk Modelo:

Descrição: Pen drive 16 GB, garantia mínima de 03 meses contra defeitos de fabricação.

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 25,00** Total Item: 3.750,00

**MULTICENTER & DIGICOLOR ATACADO LTDA-ME** 07.731.259/0001-51 **74.632,06**

**LOTE 4** Quant.: 1 Num: 038 5,15 **Total: 257,50**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: TRIEX Modelo:

Descrição: Amaciante de roupa, aspecto físico líquido viscoso, composição tenso ativo não iônico, coadjuvante, alcalinizante, aplicação amaciante artigos têxteis, características adicionais líquido concentrado, solúvel em água, base neutra, embalagem 2 litros.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 5,15** Total Item: 257,50

## Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015  
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:  
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



# Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1375

IPIRANGA, 09 DE JULHO DE 2021

PÁGINA - 3

## PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR IPIRANGA-PR

**LOTE 5** Quant.: 1 Num: 045 10,00 **Total: 600,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: ARQPLAST Modelo:

Descrição: Balde plástico de 10 litros para limpeza, sem tampa, com alça, em polietileno de alta densidade e alta resistência a impacto

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 10,00** Total Item: 600,00

**LOTE 7** Quant.: 1 Num: 031 130,00 **Total: 8.580,00**

Item: 1 Unidade: Lata Marca: GUANABARA Modelo:

Descrição: Cera em pasta com silicone, parafina, mamona hidrogenada, polietileno, solvente e corante, amarela, lata com 4,5kg.

Quantidade: 66 **Valor Unit.: 130,00** Total Item: 8.580,00

**LOTE 8** Quant.: 1 Num: 034 130,00 **Total: 1.950,00**

Item: 1 Unidade: Lata Marca: GUANABARA Modelo:

Descrição: Cera em pasta com silicone, parafina, mamona hidrogenada, polietileno, solvente e corante, vermelha, lata com 4,5kg.

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 130,00** Total Item: 1.950,00

**LOTE 9** Quant.: 1 Num: 008 130,00 **Total: 390,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: GUANABARA Modelo:

Descrição: Cera em pasta com silicone, parafina, mamona hidrogenada, polietileno, solvente e corante, incolor, lata com 4,5kg.

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 130,00** Total Item: 390,00

**LOTE 10** Quant.: 1 Num: 060 8,50 **Total: 595,00**

Item: 1 Unidade: Frasco Marca: GUANABARA Modelo:

Descrição: Cera líquida incolor embalagem com 750 ml

Quantidade: 70 **Valor Unit.: 8,50** Total Item: 595,00

**LOTE 13** Quant.: 1 Num: 058 2,95 **Total: 147,50**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: HARACEM Modelo:

Descrição: Escova para lavar roupa

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 2,95** Total Item: 147,50

**LOTE 14** Quant.: 1 Num: 073 6,00 **Total: 300,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: ELT Modelo:

Descrição: Escova sanitária com suporte plástico.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 6,00** Total Item: 300,00

**LOTE 15** Quant.: 1 Num: 046 30,00 **Total: 300,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: HARACEM Modelo:

Descrição: Esfregadeira para lavar roupas em madeirae zinco.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 30,00** Total Item: 300,00

**LOTE 16** Quant.: 1 Num: 094 1,49 **Total: 298,00**

Item: 1 Unidade: Pacote Marca: BOMBRIL Modelo:

## PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR IPIRANGA-PR

Descrição: Esponja lã de aço, embalagem 60 gramas, com 8 unidades, 100% ecológico, validade 2 anos. Composição: aço carbono.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 1,49** Total Item: 298,00

**LOTE 18** Quant.: 1 Num: 006 1,95 **Total: 292,50**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: MARTIN PANO Modelo:

Descrição: Flanela de algodão para limpeza, branca, 30 X 50 cm, com costura nas laterais.

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 1,95** Total Item: 292,50

**LOTE 19** Quant.: 1 Num: 001 1,95 **Total: 331,50**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: MARTIN PANO Modelo:

Descrição: Flanela de algodão para limpeza, laranja, 30 X 50 cm, com costura nas laterais.

Quantidade: 170 **Valor Unit.: 1,95** Total Item: 331,50

**LOTE 22** Quant.: 1 Num: 027 17,50 **Total: 175,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: HIGI TOP Modelo:

Descrição: Lenços umedecidos pote econômico C/450 unidades SEM ÁLCOOL (16 CM X 11 CM)

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 17,50** Total Item: 175,00

**LOTE 23** Quant.: 1 Num: 060 57,99 **Total: 2.029,65**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: TRIEX Modelo:

Descrição: Limpador Multiuso limpeza pesada de longa duração, perfumado em frasco de 500 ml. Composição mínima: Alquil benzeno sulfonato de sódio, álcool etoxilado, coadjuvantes, sequestrante, fragrância e água. 1ª qualidade ou similar. Caixa com 12 unidades.

Quantidade: 35 **Valor Unit.: 57,99** Total Item: 2.029,65

**LOTE 29** Quant.: 1 Num: 084 5,45 **Total: 218,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: HARACEM Modelo:

Descrição: Pa coletora lixo, plástico, comprimento cabo 10 cm, comprimento 16 cm, largura 18 cm, aplicacaoPa coletora lixo, plástico, comprimento cabo 10Pa coletora lixo, plástico, comprimento cabo 10 cm, comprimento 16 cm, largura 18 cm, aplicacaolimpeza.

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 5,45** Total Item: 218,00

**LOTE 30** Quant.: 1 Num: 093 1,19 **Total: 83,30**

Item: 1 Unidade: Pacote Marca: VEGA Modelo:

Descrição: Palha de aço nº 0, pacote com 1 unidade.

Quantidade: 70 **Valor Unit.: 1,19** Total Item: 83,30

**LOTE 31** Quant.: 1 Num: 032 1,19 **Total: 35,70**

Item: 1 Unidade: Pacote Marca: VEGA Modelo:

Descrição: Palha de aço nº 1, pacote com 1 unidade.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 1,19** Total Item: 35,70

**LOTE 32** Quant.: 1 Num: 048 33,84 **Total: 2.030,40**

Item: 1 Unidade: Pacote Marca: DELICATE Modelo:

Descrição: Papel higiênico: de 1ª qualidade, material celulose virgem, cor branca, neutro, rolo com 300 metros cada. Pacote com 8 unidades.

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 33,84** Total Item: 2.030,40

## Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015  
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:  
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



# Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1375

IPIRANGA, 09 DE JULHO DE 2021

PÁGINA - 4

## PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR IPIRANGA-PR

**LOTE 34** Quant.: 1 Num: 010 1,30 **Total: 13,00**

Item: 1 Unidade: Pacote Marca: HARACEM Modelo:  
Descrição: Prendedor de madeira para roupas, pacote com 12 unidades.  
Quantidade: 10 **Valor Unit.: 1,30** Total Item: 13,00

**LOTE 36** Quant.: 1 Num: 069 9,50 **Total: 475,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: HARACEM Modelo:  
Descrição: Rodo abrasivo esponja limpa azulejos 30 cm com cabo.  
Quantidade: 50 **Valor Unit.: 9,50** Total Item: 475,00

**LOTE 37** Quant.: 1 Num: 038 8,50 **Total: 425,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: PEROVINHA Modelo:  
Descrição: Rodo com cabo, borracha dupla em EVA. Tamanho: 40 cm.  
Quantidade: 50 **Valor Unit.: 8,50** Total Item: 425,00

**LOTE 38** Quant.: 1 Num: 056 11,90 **Total: 595,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: PEROVINHA Modelo:  
Descrição: Rodo borracha em E.V.A., com cabo de madeira. Tamanho: 60 cm  
Quantidade: 50 **Valor Unit.: 11,90** Total Item: 595,00

**LOTE 39** Quant.: 1 Num: 073 8,63 **Total: 776,70**

Item: 1 Unidade: Pacote Marca: TRIEX Modelo:  
Descrição: Sabão em barra, neutro, glicerinado, embalagem com 5 unidades de 200 gramas cada.  
Quantidade: 90 **Valor Unit.: 8,63** Total Item: 776,70

**LOTE 40** Quant.: 1 Num: 006 20,00 **Total: 1.400,00**

Item: 1 Unidade: Pacote Marca: GIRANDO SOL Modelo:  
Descrição: Sabão em pó multi tecidos brilho ativo para roupas brancas e coloridas. Pacote com 5 kg. 1ª qualidade.  
Composição: Tensoativo aniônico, tamponantes, coadjuvantes, sinergista, corantes, branqueador óptico, essência, água, alvejante e carga.  
Quantidade: 70 **Valor Unit.: 20,00** Total Item: 1.400,00

**LOTE 42** Quant.: 1 Num: 045 4,00 **Total: 1.320,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: MARTIN PANO Modelo:  
Descrição: Saco alvejado branco duplo, 100% algodão 45 x 60 cm (pano de chão).  
Quantidade: 330 **Valor Unit.: 4,00** Total Item: 1.320,00

**LOTE 44** Quant.: 1 Num: 014 18,00 **Total: 270,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: LIX Modelo:  
Descrição: Saco para lixo reforçado, com 100 unidades de 15 L  
Quantidade: 15 **Valor Unit.: 18,00** Total Item: 270,00

**LOTE 45** Quant.: 1 Num: 029 20,00 **Total: 2.100,00**

Item: 1 Unidade: Pacote Marca: LIX Modelo:  
Descrição: Saco para lixo reforçado 30 litros, pacote com 100 unidades  
Quantidade: 105 **Valor Unit.: 20,00** Total Item: 2.100,00

## PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR IPIRANGA-PR

**LOTE 46** Quant.: 1 Num: 023 29,95 **Total: 1.198,00**

Item: 1 Unidade: Pacote Marca: LIX Modelo:  
Descrição: Saco para lixo reforçado, capacidade 60 litros, embalagem com 100 unidades.  
Quantidade: 40 **Valor Unit.: 29,95** Total Item: 1.198,00

**LOTE 47** Quant.: 1 Num: 037 3,50 **Total: 1.032,50**

Item: 1 Unidade: Frasco Marca: DESORAL Modelo:  
Descrição: Saponáceo cremoso limão, 300 ml, limpador em creme, limpa sem riscar.  
Quantidade: 295 **Valor Unit.: 3,50** Total Item: 1.032,50

**LOTE 48** Quant.: 1 Num: 020 3,10 **Total: 93,00**

Item: 1 Unidade: Frasco Marca: DESORAL Modelo:  
Descrição: Saponáceo em pó, 300 gramas, com cloro. 1ª qualidade ou similar.  
Quantidade: 30 **Valor Unit.: 3,10** Total Item: 93,00

**LOTE 49** Quant.: 1 Num: 060 9,00 **Total: 4.770,00**

Item: 1 Unidade: Pacote Marca: SORT Modelo:  
Descrição: Toalha de papel, material celulose (100% fibras naturais), tipo folha interfolha, 2 dobras, comprimento 23cm, largura 20cm. Descartável, macio e absorvente, aplicação em toaletes. Pacote com 1000 folhas. Na cor branca.  
Quantidade: 530 **Valor Unit.: 9,00** Total Item: 4.770,00

**LOTE 50** Quant.: 1 Num: 042 19,00 **Total: 950,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: HARACEM Modelo:  
Descrição: Vassoura cerdas de pelo tipo bola de pelo medindo aproximadamente 32 cm, com cabo de madeira.  
Quantidade: 50 **Valor Unit.: 19,00** Total Item: 950,00

**LOTE 51** Quant.: 1 Num: 002 7,49 **Total: 374,50**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: HARACEM Modelo:  
Descrição: Vassoura: cerdas duras em nylon. Indicada para uso em pisos rústicos e calçadas; cabo em madeira rosqueado e envolto em plástico.  
Quantidade: 50 **Valor Unit.: 7,49** Total Item: 374,50

**LOTE 53** Quant.: 1 Num: 009 15,00 **Total: 525,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: COLONO Modelo:  
Descrição: Vassoura de palha com cabo  
Quantidade: 35 **Valor Unit.: 15,00** Total Item: 525,00

**LOTE 55** Quant.: 1 Num: 098 5,00 **Total: 80,00**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: BACCHI Modelo:  
Descrição: Alfinete com cabeça, aço niquelado com 2,9 cm, caixa com 50 gramas.  
Quantidade: 16 **Valor Unit.: 5,00** Total Item: 80,00

**LOTE 58** Quant.: 1 Num: 067 1,15 **Total: 57,50**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: BRW Modelo:  
Descrição: Apontador de lápis, material metal, 01 (um) furo, sem depósito, resistente, tamanho pequeno, 1ª qualidade  
Quantidade: 50 **Valor Unit.: 1,15** Total Item: 57,50

## Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015  
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:  
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



# Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1375

IPIRANGA, 09 DE JULHO DE 2021

PÁGINA - 5

## PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR IPIRANGA-PR

**LOTE 60** Quant.: 1 Num: 055 3,69 **Total: 73,80**

Item: 1 Unidade: Rolo Marca: EURO ROMA Modelo:  
Descrição: Barbante de algodão 4/8 250 gramas  
Quantidade: 20 **Valor Unit.: 3,69** Total Item: 73,80

**LOTE 61** Quant.: 1 Num: 070 18,95 **Total: 189,50**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: RED BOR Modelo:  
Descrição: Borracha branca 60 de apagar, produzida a partir de látex das seringueiras. Dimensões 33 x 23 x 08mm. QUALIDADE igual ou superior à marca Mercur® - caixa com 60 unidades.  
Quantidade: 10 **Valor Unit.: 18,95** Total Item: 189,50

**LOTE 64** Quant.: 1 Num: 012 3,29 **Total: 164,50**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: LEO & LEO Modelo:  
Descrição: Caneta corretivo à base d'água, conteúdo 8 ml  
Quantidade: 50 **Valor Unit.: 3,29** Total Item: 164,50

**LOTE 65** Quant.: 1 Num: 063 33,90 **Total: 474,60**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: COMPACTOR Modelo:  
Descrição: Caneta esferográfica Corpo de cristal transparente, com tampa ventilada, na cor da tinta azul, esferográfica, material plástico, com furo para respiro, formato corpo cilíndrico, material ponta plástico com esfera de tungstênio, ponta média de latão de 1.0 mm - caixa com 50 unidades  
Quantidade: 14 **Valor Unit.: 33,90** Total Item: 474,60

**LOTE 66** Quant.: 1 Num: 044 33,90 **Total: 237,30**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: COMPACTOR Modelo:  
Descrição: Caneta esferográfica Corpo de cristal transparente, com tampa ventilada, na cor da tinta preta, esferográfica, material plástico, com furo para respiro, formato corpo cilíndrico, material ponta plástico com esfera de tungstênio, ponta média de latão de 1.0 mm - caixa com 50 unidades  
Quantidade: 7 **Valor Unit.: 33,90** Total Item: 237,30

**LOTE 67** Quant.: 1 Num: 035 33,90 **Total: 305,10**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: COMPACTOR Modelo:  
Descrição: Caneta esferográfica Corpo de cristal transparente, com tampa ventilada, na cor da tinta vermelha, esferográfica, material plástico, com furo para respiro, formato corpo cilíndrico, material ponta plástico com esfera de tungstênio, ponta média de latão de 1.0 mm - unidades  
Quantidade: 9 **Valor Unit.: 33,90** Total Item: 305,10

**LOTE 73** Quant.: 1 Num: 005 6,18 **Total: 927,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: LEO & LEO Modelo:  
Descrição: Cola adesivo instantânea A3 20g, 1ª. qualidade  
Quantidade: 150 **Valor Unit.: 6,18** Total Item: 927,00

**LOTE 75** Quant.: 1 Num: 029 2,17 **Total: 249,55**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: LEO & LEO Modelo:  
Descrição: Cola branca lavável, não tóxica, líquida, frasco com 90g. 1ª qualidade ou similar.  
Quantidade: 115 **Valor Unit.: 2,17** Total Item: 249,55

**LOTE 76** Quant.: 1 Num: 034 2,23 **Total: 111,50**

## PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR IPIRANGA-PR

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: LEO & LEO Modelo:

Descrição: Corretivo líquido à base d'água, frasco com 18ml, 1ª qualidade ou similar.  
Quantidade: 50 **Valor Unit.: 2,23** Total Item: 111,50

**LOTE 78** Quant.: 1 Num: 011 0,17 **Total: 154,70**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: SCRITY Modelo:  
Descrição: Envelope branco 16 x 23cm  
Quantidade: 910 **Valor Unit.: 0,17** Total Item: 154,70

**LOTE 79** Quant.: 1 Num: 089 0,08 **Total: 80,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: SCRITY Modelo:  
Descrição: Envelope branco nas medidas 114mmx229mm.  
Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 0,08** Total Item: 80,00

**LOTE 80** Quant.: 1 Num: 015 0,17 **Total: 1.377,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: ACP Modelo:  
Descrição: Envelope plástico com 4 furos para papel A4  
Quantidade: 8.100 **Valor Unit.: 0,17** Total Item: 1.377,00

**LOTE 81** Quant.: 1 Num: 075 0,17 **Total: 1.377,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: ACP Modelo:  
Descrição: Envelope plástico sem furos para papel A4  
Quantidade: 8.100 **Valor Unit.: 0,17** Total Item: 1.377,00

**LOTE 83** Quant.: 1 Num: 043 2,72 **Total: 136,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: LEO & LEO Modelo:  
Descrição: Estilete retrátil com lâmina de 18 mm.  
Quantidade: 50 **Valor Unit.: 2,72** Total Item: 136,00

**LOTE 84** Quant.: 1 Num: 014 3,19 **Total: 92,51**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: GRESPAM Modelo:  
Descrição: Etiqueta adesiva branca com borda vermelha. Rolo C/ 238 etiquetas 60 x 40 mm. 20m.  
Quantidade: 29 **Valor Unit.: 3,19** Total Item: 92,51

**LOTE 85** Quant.: 1 Num: 058 1,41 **Total: 705,00**

Item: 1 Unidade: Folha Marca: HAITI Modelo:  
Descrição: EVA folha 40x60cm cores diversas 1,5mm  
Quantidade: 500 **Valor Unit.: 1,41** Total Item: 705,00

**LOTE 86** Quant.: 1 Num: 016 5,35 **Total: 535,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: ADELBRAS Modelo:  
Descrição: Fita adesiva dupla face cor branca, rolo com 12 mm x 30m de primeira qualidade ou similar.  
Quantidade: 100 **Valor Unit.: 5,35** Total Item: 535,00

**LOTE 87** Quant.: 1 Num: 091 3,24 **Total: 469,80**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: ADELBRAS Modelo:

## Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015  
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:  
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



# Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1375

IPIRANGA, 09 DE JULHO DE 2021

PÁGINA - 6

## PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR IPIRANGA-PR

Descrição: Fita adesiva larga transparente, Rolo medindo 45mm X 45m.

Quantidade: 145 **Valor Unit.: 3,24** Total Item: 469,80

**LOTE 90** Quant.: 1 Num: 048 2,60 **Total: 325,00**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: DELTA Modelo:

Descrição: Giz branco macio para quadro, plastificado, antialérgico, caixa com 50 unidades, 1ª qualidade.

Quantidade: 125 **Valor Unit.: 2,60** Total Item: 325,00

**LOTE 92** Quant.: 1 Num: 018 12,50 **Total: 625,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: LEO & LEO Modelo:

Descrição: Grampeador 26/6 Alfineta e Grampeira, todo em metal, capacidade de pente inteiro, grampeira ate 25 folhas.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 12,50** Total Item: 625,00

**LOTE 93** Quant.: 1 Num: 011 5,50 **Total: 302,50**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: BRW Modelo:

Descrição: Grampo para grampeador 26/6, galvanizado, caixa com 5000 unidades.

Quantidade: 55 **Valor Unit.: 5,50** Total Item: 302,50

**LOTE 95** Quant.: 1 Num: 013 23,90 **Total: 239,00**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: SERELEPE Modelo:

Descrição: Lápis de escrever preto hexagonal, nº2. Caixa com 72 unidades. 1ª qualidade ou similar.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 23,90** Total Item: 239,00

**LOTE 96** Quant.: 1 Num: 072 12,00 **Total: 240,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: SÃO DOMINGOS Modelo:

Descrição: Livro ata Tipo folha branca, pautada e numeradas tipograficamente na cor preta, tipo capa dura na cor preta tamanho mínimo comprimento 310, largura 220mm com 100 folhas

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 12,00** Total Item: 240,00

**LOTE 97** Quant.: 1 Num: 022 16,45 **Total: 197,40**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: SÃO DOMINGOS Modelo:

Descrição: Livro Ponto folhas numeradas tipograficamente. Possui campo para 2 assinaturas (expediente normal e sem hora extra). 160 folhas. Capa e contra capa em papelão 700g revestido papel 90g plastificado. Folhas internas em papel off-set 63g/m². Formato: 154 x 216mm

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 16,45** Total Item: 197,40

**LOTE 98** Quant.: 1 Num: 058 3,05 **Total: 305,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: LEO & LEO Modelo:

Descrição: Marcador de retroprojektor. Ponta de 2,0mm. Resistente à água. Tinta a base de álcool. Cor da tinta: AZUL

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 3,05** Total Item: 305,00

**LOTE 99** Quant.: 1 Num: 058 3,05 **Total: 305,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: LEO & LEO Modelo:

Descrição: Marcador de retroprojektor. Ponta de 2,0mm. Resistente à água. Tinta a base de álcool. Cor da tinta: PRETA

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 3,05** Total Item: 305,00

**LOTE 100** Quant.: 1 Num: 010 3,05 **Total: 305,00**

## PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR IPIRANGA-PR

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: LEO & LEO Modelo:

Descrição: Marcador de retroprojektor. Ponta de 2,0mm. Resistente à água. Tinta a base de álcool. Cor da tinta: VERMELHA

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 3,05** Total Item: 305,00

**LOTE 103** Quant.: 1 Num: 064 19,97 **Total: 199,70**

Item: 1 Unidade: Pacote Marca: VMP Modelo:

Descrição: Papel seda, 50x70 liso, embalagem com 100 unidades. Misto (cores variadas).

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 19,97** Total Item: 199,70

**LOTE 104** Quant.: 1 Num: 074 172,25 **Total: 17.225,00**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: NOBILY Modelo:

Descrição: Papel sulfite A4 210x297mm 75g/m², 100% branco, certificado de acordo com os princípios da FSC e/ou CERFLOR, para uso em impressora laser ou jato de tinta. Embalado adequadamente contra umidade. Caixa com 10 resmas com 500 folhas cada.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 172,25** Total Item: 17.225,00

**LOTE 111** Quant.: 1 Num: 010 1,85 **Total: 185,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: DELLO Modelo:

Descrição: Pasta com elastico officio. Material Polipropileno na cor TRANSPARENTE. Dimensões: 245x335x20mm.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 1,85** Total Item: 185,00

**LOTE 112** Quant.: 1 Num: 028 1,85 **Total: 185,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: DELLO Modelo:

Descrição: Pasta em L, formato officio confeccionado em Polipropileno : na cor azul ou branca.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 1,85** Total Item: 185,00

**LOTE 113** Quant.: 1 Num: 090 2,67 **Total: 133,50**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: DELLO Modelo:

Descrição: Pasta em Polipropileno com abas elastico sem lombada TRANSPARENTE 235x350x02mm.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 2,67** Total Item: 133,50

**LOTE 114** Quant.: 1 Num: 034 24,99 **Total: 499,80**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: ACP Modelo:

Descrição: Pasta sanfonada plástica A4 - Unidade com 12 divisórias, visores em polipropileno transparente 250 x 350 mm. transparente com fechamento em elástico e botão 240 x 330 mm

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 24,99** Total Item: 499,80

**LOTE 116** Quant.: 1 Num: 012 1,97 **Total: 98,50**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: BRW Modelo:

Descrição: Percevejo, caixa com 100 unidades.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 1,97** Total Item: 98,50

**LOTE 118** Quant.: 1 Num: 027 2,35 **Total: 117,50**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: LEO & LEO Modelo:

Descrição: Pincel marcador permanente atômico, cores variadas

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 2,35** Total Item: 117,50

## Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015  
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:  
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



# Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1375

IPIRANGA, 09 DE JULHO DE 2021

PÁGINA - 7

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR  
IPIRANGA-PR**

**LOTE 119** Quant.: 1 Num: 095 2,36 **Total: 118,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: LEO & LEO Modelo:  
Descrição: Pincel marcador permanente 2,0mm, na cor AZUL, 1ª qualidade ou similar.  
Quantidade: 50 **Valor Unit.: 2,36** Total Item: 118,00

**LOTE 120** Quant.: 1 Num: 081 2,34 **Total: 117,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: LEO & LEO Modelo:  
Descrição: Pincel marcador permanente 2,0mm, na cor PRETA, 1ª qualidade ou similar.  
Quantidade: 50 **Valor Unit.: 2,34** Total Item: 117,00

**LOTE 121** Quant.: 1 Num: 002 2,34 **Total: 117,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: LEO & LEO Modelo:  
Descrição: Pincel marcador permanente 2,0mm, na cor VERDE, 1ª qualidade ou similar.  
Quantidade: 50 **Valor Unit.: 2,34** Total Item: 117,00

**LOTE 122** Quant.: 1 Num: 004 2,36 **Total: 118,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: LEO & LEO Modelo:  
Descrição: Pincel marcador permanente 2,0mm, na cor VERMELHA, 1ª qualidade ou similar.  
Quantidade: 50 **Valor Unit.: 2,36** Total Item: 118,00

**LOTE 124** Quant.: 1 Num: 083 15,00 **Total: 150,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: WALEU Modelo:  
Descrição: Prancheta em acrílico para folha A4  
Quantidade: 10 **Valor Unit.: 15,00** Total Item: 150,00

**LOTE 125** Quant.: 1 Num: 039 15,30 **Total: 76,50**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: LEO & LEO Modelo:  
Descrição: Prendedor de papel 32mm, caixa com 24 unidades  
Quantidade: 5 **Valor Unit.: 15,30** Total Item: 76,50

**LOTE 126** Quant.: 1 Num: 052 0,34 **Total: 170,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: RED BOR Modelo:  
Descrição: Refil de cola quente bastão fino silicone.  
Quantidade: 500 **Valor Unit.: 0,34** Total Item: 170,00

**LOTE 127** Quant.: 1 Num: 068 0,98 **Total: 490,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: RED BOR Modelo:  
Descrição: Refil de cola quente bastão grosso silicone.  
Quantidade: 500 **Valor Unit.: 0,98** Total Item: 490,00

**LOTE 128** Quant.: 1 Num: 004 0,99 **Total: 99,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: WALEU Modelo:  
Descrição: Régua em acrílico transparente, com 30 cm.  
Quantidade: 100 **Valor Unit.: 0,99** Total Item: 99,00

**LOTE 129** Quant.: 1 Num: 071 14,00 **Total: 70,00**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR  
IPIRANGA-PR**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: SOUZA Modelo:

Descrição: Régua de madeira medindo 1 metro  
Quantidade: 5 **Valor Unit.: 14,00** Total Item: 70,00

**LOTE 130** Quant.: 1 Num: 046 23,50 **Total: 352,50**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: LEO & LEO Modelo:  
Descrição: Suporte de mesa para fita adesiva. Cor. PRETO  
Quantidade: 15 **Valor Unit.: 23,50** Total Item: 352,50

**LOTE 132** Quant.: 1 Num: 049 8,62 **Total: 431,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: BRW Modelo:  
Descrição: tesoura 20 cm aço inox csabo com plástico de 21 cm  
Quantidade: 50 **Valor Unit.: 8,62** Total Item: 431,00

**LOTE 133** Quant.: 1 Num: 095 96,97 **Total: 3.878,80**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: NEW TNT Modelo:  
Descrição: TNT Tecido Não Tecido: Cores-rolô com 50 metros. vermelho, amarelo, azul claro, azul escuro, verde claro, verde escuro, rosa, pink, laranja, preto, lilás, branco, roxo, marrom, pele.  
Quantidade: 40 **Valor Unit.: 96,97** Total Item: 3.878,80

**LOTE 134** Quant.: 1 Num: 094 2,00 **Total: 900,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: DELLO Modelo:  
Descrição: Pasta suspensa para arquivo Especificações mínimas: Material: papelão prensado, tipo registradora AZ; Largura: 280mm x 195mm, lombada 85 na cor preta Com Pasta suspensa em cartão pintado castanho. Gramatura 230g/m². Acompanha visor e etiqueta, grampo plástico e hastes plásticas removíveis. Dimensões: 361 x 240 mm, gramatura: 230g/m². Espessura: 0,38.  
Quantidade: 450 **Valor Unit.: 2,00** Total Item: 900,00

**LOTE 135** Quant.: 1 Num: 079 1,93 **Total: 19,30**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: WALLEU Modelo:  
Descrição: Molha dedos em pasta atóxica, sem glicerina embalagem com 10g.  
Quantidade: 10 **Valor Unit.: 1,93** Total Item: 19,30

**LOTE 137** Quant.: 1 Num: 018 6,34 **Total: 634,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: WIDA Modelo:  
Descrição: Plástico filme em PVC, 28 cm x 30 m  
Quantidade: 100 **Valor Unit.: 6,34** Total Item: 634,00

**LOTE 138** Quant.: 1 Num: 097 4,25 **Total: 216,75**

Item: 1 Unidade: Pacote Marca: T PLAST Modelo:  
Descrição: Copo Material polietileno descartável, capacidade 180ml, aplicação água, pacote com 100 unidades  
Quantidade: 51 **Valor Unit.: 4,25** Total Item: 216,75

**LOTE 141** Quant.: 1 Num: 077 3,85 **Total: 385,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: BIC Modelo:  
Descrição: Isqueiro, longa duração, 3.000 chamas.  
Quantidade: 100 **Valor Unit.: 3,85** Total Item: 385,00

**Diário Oficial do Município**

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015  
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:  
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



# Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1375

IPIRANGA, 09 DE JULHO DE 2021

PÁGINA - 8

## PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR IPIRANGA-PR

**LOTE 142** Quant.: 1 Num: 075 3,54 **Total: 495,60**

Item: 1 Unidade: Pacote Marca: STYLUS Modelo:  
Descrição: Papel toalha, cor branca, folha dupla, picotada e texturizada, tamanho 20 cm x 22 cm, pacote com 02 rolos, com no mínimo 55 toalhas cada.  
Quantidade: 140 **Valor Unit.: 3,54** Total Item: 495,60

**LOTE 143** Quant.: 1 Num: 003 2,99 **Total: 598,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: MARTIN PANO Modelo:  
Descrição: Pano de prato liso, com bainha, medidas 70cm x 80 cm, 100% algodão.  
Quantidade: 200 **Valor Unit.: 2,99** Total Item: 598,00

**LOTE 144** Quant.: 1 Num: 019 3,39 **Total: 305,10**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: MEGA Modelo:  
Descrição: Saco plástico transparente para alimentos, capacidade 3 kg. Rolo com 50 unidades.  
Quantidade: 90 **Valor Unit.: 3,39** Total Item: 305,10

**LOTE 145** Quant.: 1 Num: 059 4,49 **Total: 673,50**

Item: 1 Unidade: Rolo Marca: PRO Modelo:  
Descrição: Saco plástico transparente para alimentos, capacidade 5 kg. Rolo com 50 unidades.  
Quantidade: 150 **Valor Unit.: 4,49** Total Item: 673,50

**DISSENCE COMÉRCIO ATACADISTA LTDA** 40.064.614/0001-51 **9.768,68**

**LOTE 11** Quant.: 1 Num: 051 10,03 **Total: 1.554,65**

Item: 1 Unidade: Frasco Marca: QUIMIBEL Modelo: 5 L  
Descrição: Desinfetante 5 litros, ação fungicida e bactericida, aroma lavanda. Composição: Tensoativo catiônico, sequestrante, preservante, opacificante, controlador de PH, fragrância e veículo.  
Quantidade: 155 **Valor Unit.: 10,03** Total Item: 1.554,65

**LOTE 12** Quant.: 1 Num: 018 38,09 **Total: 1.333,15**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: KLIP Modelo: NEUTRO  
Descrição: Detergente líquido, neutro, concentrado. Composição do produto: glicerina, coadjuvantes, conservantes, sequestrante, espessantes, corantes, fragrância e veículo. Componente ativo: linear alquilbenzeno sulfonato de sódio. Tensoativo biodegradável e branqueador óptico. Caixa com 24 unidades.  
Quantidade: 35 **Valor Unit.: 38,09** Total Item: 1.333,15

**LOTE 21** Quant.: 1 Num: 040 8,64 **Total: 864,00**

Item: 1 Unidade: Frasco Marca: DOM LINE Modelo: ULTRA INSET  
Descrição: Inseticida em aerosol, inodoro, a base de água, contra moscas, mosquitos e baratas, inclusive mosca da dengue, frasco com mínimo 300 ml. A embalagem deverá conter extremamente os dados de identificação, precedência, número do lote, número de registro no ministério da Saúde e validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.  
Quantidade: 100 **Valor Unit.: 8,64** Total Item: 864,00

**LOTE 41** Quant.: 1 Num: 007 19,39 **Total: 2.132,90**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: QUIMIBEL Modelo: 5 L  
Descrição: Sabonete Líquido, fragrância de erva doce, embalagem com 5 litros.  
Quantidade: 110 **Valor Unit.: 19,39** Total Item: 2.132,90

## PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR IPIRANGA-PR

**LOTE 43** Quant.: 1 Num: 099 48,89 **Total: 2.444,50**

Item: 1 Unidade: Pacote Marca: PLASTICOS CURITIBA Modelo: 100 L REFORÇADO  
Descrição: Saco para lixo reforçado, capacidade 100 litros, embalagem com 100 unidades.  
Quantidade: 50 **Valor Unit.: 48,89** Total Item: 2.444,50

**LOTE 59** Quant.: 1 Num: 040 3,88 **Total: 1.439,48**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: FRAMA Modelo: 340x133x240  
Descrição: Caixa de papelão para arquivo morto tamanho mínimo: 340x133x240mm  
Quantidade: 371 **Valor Unit.: 3,88** Total Item: 1.439,48

**MARCELO SIMONI ME** 04.664.811/0001-48 **390,00**

**LOTE 20** Quant.: 1 Num: 045 3,90 **Total: 390,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: plastic Modelo: plastic  
Descrição: Farsco em plástico 500 ml com valvula Pump para alcool gel/sabonete liquido  
Quantidade: 100 **Valor Unit.: 3,90** Total Item: 390,00

**CASTILHOS & GAMBA CONEXOES COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA** 40.738.368/0001-76 **4.511,78**

**LOTE 33** Quant.: 1 Num: 031 60,97 **Total: 4.511,78**

Item: 1 Unidade: Fardo Marca: SIRIUS / PAPEL H. / ESTRELA Modelo: 16X4X30MTS  
Descrição: Papel higiênico: de 1ª qualidade, material celulose virgem, tipo picotado, folhas duplas, cor branca, neutro, pacote com 64 (sessenta e quatro) rolos com 30 metros de comprimento cada.  
Quantidade: 74 **Valor Unit.: 60,97** Total Item: 4.511,78

PREGOEIRO: ELIANE GOTTEMS

### PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANA TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 81/2021

**DOUGLAS DAVI CRUZ**, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, **HOMOLOGA** todos os atos praticados pela Srª. Pregoeira e pela respectiva Equipe de Apoio no bojo do certame licitatório – Pregão Presencial nº. 81/2021, conforme especificado no Edital de Adjudicação, às Licitantes Vencedoras, observadas as demais disposições legais e pertinentes:

**OBJETO:** Contratação de pessoa física para prestação de serviços profissionais de professor (a) de Educação Física, em atendimento à Secretaria Municipal de Esportes e Lazer.

**FORNECEDOR:** VANDER EMANOEL CAVAGNARI - CPF: 106.673.339-24  
Valor Total do Fornecedor: 31.929,60 (trinta e um mil, novecentos e vinte e nove reais e sessenta centavos).

#### LOTE 1

Item	Especificação	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Contratação de pessoa física para prestação de serviços profissionais de professor (a) de Educação Física, em atendimento à Secretaria de Esportes e Lazer. Carga Horária 40 horas semanais.	H	1920	R\$ 16,63	R\$ 31.929,60

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R\$ 31.929,60 (trinta e um mil, novecentos e vinte e nove reais e sessenta centavos).

Ipiranga/PR, 06 de julho de 2021.

**DOUGLAS DAVI CRUZ**  
Prefeito Municipal

### Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015  
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:  
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>





# Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1375

IPIRANGA, 09 DE JULHO DE 2021

PÁGINA - 9

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR  
IPIRANGA-PR

## LOTES MAL SUCEDIDOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 82/2021

Processo Administrativo Nº 269/2021

Tipo: AQUISIÇÃO

PREGOEIRO: ELIANE GOTTEMS

Data de Publicação: 21/06/2021 09:58:09

LOTE 17	DESERTO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: NÃO
---------	---------	---------------	-----------------

Item: 1	Unidade: Pacote	Quantidade: 420	Val.Ref.: 1,29
---------	-----------------	-----------------	----------------

Descrição: Esponja multiuso, retangular, poliuretano e fibra sintética, verde e amarela. Pacote com 3 unidades. 1ª qualidade ou similar.

LOTE 35	DESERTO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: NÃO
---------	---------	---------------	-----------------

Item: 1	Unidade: Unidade	Quantidade: 75	Val.Ref.: 9,69
---------	------------------	----------------	----------------

Descrição: Querosene limpador de uso geral, embalagem com 900 ml.

LOTE 52	DESERTO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: NÃO
---------	---------	---------------	-----------------

Item: 1	Unidade: Unidade	Quantidade: 50	Val.Ref.: 6,59
---------	------------------	----------------	----------------

Descrição: Vassoura de Nylon com capa plástica 30 cm com cabo de madeira.

LOTE 54	DESERTO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: NÃO
---------	---------	---------------	-----------------

Item: 1	Unidade: Unidade	Quantidade: 30	Val.Ref.: 1,50
---------	------------------	----------------	----------------

Descrição: Alfinete para mural cartela com 40 unidades, com cabeça decorada tipo perola, com 3,5 de comprimento, com suporte circular para guarda-los

LOTE 89	FRACASSADO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: NÃO
---------	------------	---------------	-----------------

Item: 1	Unidade: Unidade	Quantidade: 200	Val.Ref.: 1,99
---------	------------------	-----------------	----------------

Descrição: Fita crepe adesiva, rolo com 18x50mm

LOTE 101	DESERTO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: NÃO
----------	---------	---------------	-----------------

Item: 1	Unidade: Rolo	Quantidade: 20	Val.Ref.: 49,90
---------	---------------	----------------	-----------------

Descrição: Papel adesivo contact transparente 45 cm X 25 m

LOTE 106	FRACASSADO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: NÃO
----------	------------	---------------	-----------------

Item: 1	Unidade: Unidade	Quantidade: 40	Val.Ref.: 3,29
---------	------------------	----------------	----------------

Descrição: Pasta com elástico ofício. Material Polipropileno na cor AMARELA. Dimensoes: 245x335x40mm

LOTE 107	FRACASSADO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: NÃO
----------	------------	---------------	-----------------

Item: 1	Unidade: Unidade	Quantidade: 50	Val.Ref.: 3,29
---------	------------------	----------------	----------------

Descrição: Pasta com elástico. Material: Polipropileno. Transparente. Dimensões: 245 x 335 x 40mm.

LOTE 108	FRACASSADO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: NÃO
----------	------------	---------------	-----------------

Item: 1	Unidade: Unidade	Quantidade: 50	Val.Ref.: 3,29
---------	------------------	----------------	----------------

Descrição: Pasta com elástico, ofício, material polipropileno na cor vermelha 245x335x40mm.

LOTE 109	FRACASSADO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: NÃO
----------	------------	---------------	-----------------

Item: 1	Unidade: Unidade	Quantidade: 72	Val.Ref.: 3,29
---------	------------------	----------------	----------------

Descrição: Pasta plástica aba elástico lombo 40 mm. Tamanho ofício, na cor AZUL.

LOTE 110	FRACASSADO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: NÃO
----------	------------	---------------	-----------------

Item: 1	Unidade: Unidade	Quantidade: 20	Val.Ref.: 3,29
---------	------------------	----------------	----------------

Descrição: Pasta plástica aba elástico lombo 40 mm. Tamanho ofício, na cor VERDE

LOTE 123	DESERTO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: NÃO
----------	---------	---------------	-----------------

Item: 1	Unidade: Caixa	Quantidade: 30	Val.Ref.: 12,76
---------	----------------	----------------	-----------------

Descrição: Pincel quadro branco 3.0mm - embalagem c/ 4 cores: azul, vermelho, preto e verde.

LOTE 139	DESERTO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: NÃO
----------	---------	---------------	-----------------

Item: 1	Unidade: Pacote	Quantidade: 41	Val.Ref.: 2,69
---------	-----------------	----------------	----------------

Descrição: Fósforo de uso doméstico, embalagem com 10 caixas com 40 palitos em média, cada.

LOTE 140	DESERTO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: NÃO
----------	---------	---------------	-----------------

Item: 1	Unidade: Unidade	Quantidade: 20	Val.Ref.: 42,45
---------	------------------	----------------	-----------------

Descrição: Garrafa térmica, material plástico, capacidade 1,800 litros.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANA

LEI Nº 2747 de 06 de julho de 2021

**Súmula:** Estabelece regras de Recuperação Fiscal – REFIS para o ano de 2021, almejando recuperar créditos do Município existentes em face dos contribuintes de Ipiranga, e dá outras providências.

A Câmara Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, aprovou e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte,

### LEI:

Art. 1º Fica instituído o Programa de Recuperação Fiscal do Município de Ipiranga, instituído com o escopo de promover a regularização dos débitos fazendários municipais oriundos tanto de pessoas físicas quanto de pessoas jurídicas, insculpidas como contribuintes dos cofres públicos deste Município.

§ 1º O programa de Recuperação Fiscal do Município de Ipiranga, disposto nesta Lei, poderá, também, ser denominado de REFIS.

§ 2º O REFIS atingirá os tributos municipais referentes aos impostos, taxas e contribuições de melhoria, além de contribuições previdenciárias instituídas em benefício dos servidores deste município.

§ 3º Poderão ser objeto desta Lei os débitos não tributários, inscritos em dívida ativa do Município de Ipiranga.

§ 4º Os tributos e seus créditos decorrentes, para serem enquadrados nesta Lei, poderão estar constituídos ou não, inscritos ou não em dívida ativa, propostos em executivo fiscal ou não e com exigibilidade suspensa ou não, vedado o reparcelamento.

*Ficam autorizados, excepcionalmente, os reparcelamentos de pessoas carentes que recebam até um salário mínimo e apresentem relatório emitido pelo CRAS atestando sua condição financeira e a necessidade de tal reparcelamento para não sofrer com seu próprio sustento;*

*Ficam autorizados, até a data de 01/10/2021, os reparcelamentos de todos os débitos já parcelados;*

*No caso do débito estar ajuizado as custas e despesas processuais do processo serão por conta do contribuinte;*

*O "REFIS" não será aplicado a débitos tributários decorrentes do ITBI – Imposto de Transmissão de Bens Imóveis -, em qualquer que seja a situação."*

§ 5º O REFIS será administrado pela Secretaria da Fazenda Municipal, ouvida a Assessoria Jurídica deste Município sempre que necessária, que terá competência para implementar todos os procedimentos necessários para a fiel execução deste programa, observadas as disposições alinhantes nesta Lei.

Art. 2º São considerados tributos municipais, de acordo com o princípio da repartição da competência e capacidade contributiva:

§ único: São consideradas taxas municipais todas aquelas instituídas mediante Lei Municipal em razão do efetivo exercício do poder de polícia ou da efetiva disposição de serviços prestados e utilizados pelos seus respectivos contribuintes.

I - O IPTU: Imposto Predial e Territorial Urbano;

II - O ISS: Imposto sobre Serviços de Quaisquer Naturezas;

III - TAXA: de localização e funcionamento e saúde.

Art. 3º O Programa de Recuperação Fiscal do Município de Ipiranga destina-se a promover a regularização de créditos fazendários em inadimplemento e a possibilitar a recuperação dos contribuintes, pessoas físicas ou jurídicas, do Município de Ipiranga.

Art. 4º O ingresso no REFIS dar-se-á por meio de opção do contribuinte, que fará jus a um regime especial de consolidação dos débitos fazendários municipais, insculpidos nos artigos 1º e 2º desta Lei, sejam decorrentes de obrigação própria, exceto a de responsabilidade tributária, tendo por base a data da opção por este programa.

§ Único: A consolidação dos débitos do optante terá por base a data da formalização do pedido de ingresso no REFIS.

Art. 5º O ingresso no REFIS consolidar-se-á por meio de termo de adesão espontâneo firmado pelo contribuinte inadimplente que pretende ingressar no Programa de Recuperação Fiscal.

§ 1º O ingresso, a que aduz o caput deste artigo, poderá ser formalizado entre a data de publicação desta Lei e 31 de dezembro de 2021.

§ 2º O prazo estabelecido no parágrafo anterior poderá ser prorrogado por decreto do chefe do Poder Executivo Municipal, justificadas a conveniência e a oportunidade do ato.

Art. 6º A opção pelo REFIS sujeita a pessoa física ou jurídica aderente a:

## Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015  
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:  
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



# Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1375

IPIRANGA, 09 DE JULHO DE 2021

PÁGINA - 10

I - confissão irrevogável e irretroatável dos débitos constantes nos artigos 1º e 2º desta Lei;

II - a renúncia das ações e recursos administrativos e judiciais interpostos pelo aderente, relativamente aos débitos incluídos no seu pedido;

III - a aceitação plena e irretroatável de todas as condições e requisitos estabelecidos nesta Lei.

Art. 7º A consolidação abrangerá todos os débitos fazendários existentes em nome da pessoa física ou jurídica, na condição de contribuinte radicado no Município de Ipiranga, exceto retenção do imposto sobre serviços de qualquer natureza e empresas situadas fora do território do Município de Ipiranga, bem como os acessos a plataforma incidente sobre passageiros.

Art. 8º Para apuração do valor total do débito tributário a ser consolidado são estabelecidos os seguintes critérios:

I - os débitos fiscais constituídos ou não, mas cuja data do fato gerador é anterior a data da publicação desta Lei;

II - os débitos fiscais já inscritos ou não em dívida ativa;

III - os débitos fiscais objeto de parcelamento anterior e que não foram integralmente adimplidos;

IV - os débitos fiscais objeto de execução fiscal, ainda em trâmite, que forem objeto de confissão espontânea e irretroatável pelo contribuinte.

Parágrafo Único: Para a inclusão dos débitos dispostos no inciso IV deste artigo o contribuinte deverá fazer prova do pagamento integral das custas judiciais e honorários advocatícios oriundos da ação executiva.

Art. 9º Os débitos objeto desta consolidação sujeitar-se-ão:

I - aos acréscimos previstos na legislação, até a data do parcelamento;

II - aos juros de 1% (um por cento) ao mês ou fração, sobre o valor da parcela paga em atraso;

Art. 10 Os débitos fiscais consolidados para fins de adesão ao REFIS poderão ser objeto de parcelamentos e descontos sobre os valores incidentes de juros e multas.

Art. 11 Ficam estabelecidos os seguintes benefícios:

§ único - O número de parcelas será até 24 meses da data de opção do contribuinte no REFIS.

I - Se o débito for objeto de pagamento à vista, ou seja, parcela única, será concedido desconto de 100% (cem por cento) sobre o valor incidente de juros e multas apurados até a data da consolidação

II - Para pagamento em até 6 (seis) parcelas será concedido desconto de 50% (cinquenta) por cento sobre os valores incidentes de juros e multa.

III - Para pagamento em 12 (doze) parcelas será concedido desconto de 20% (vinte) por cento sobre os valores incidentes de juros e multa.

IV - Para pagamento acima de 12 (doze) parcelas NAO será concedido nenhum descontos sobre os valores incidentes de juros e multa.

Art. 12 - Para fins de parcelamento, o valor de cada parcela não poderá ser inferior a R\$ 50,00 (cinquenta reais).

Art. 13 - A Administração Municipal poderá proceder à compensação de créditos líquidos, certos e exigíveis firmados até a data do pedido de consolidação, existentes em face do erário público do Município de Ipiranga, quando postulada pelo contribuinte.

Parágrafo único: O saldo remanescente da compensação poderá ser objeto do REFIS, observado as regras do artigo 12.

Art. 14 - Para fins da compensação a que alude o artigo anterior, o contribuinte deverá apresentar, juntamente com o seu requerimento, documentação comprobatória de seu crédito líquido, certo e exigível, indicando a respectiva origem da dívida.

Art. 15 - O pedido de compensação realizado pelo contribuinte será analisado pela Secretaria de Fazenda Municipal, segundo critérios de conveniência e oportunidade, no prazo impreritível de 30 (trinta) dias.

Parágrafo Único: A análise do pedido de compensação será precedente a análise do pedido de REFIS do mesmo contribuinte.

Art. 16 - O contribuinte aderente será excluído do REFIS, mediante ato fundamentado da Secretaria da Fazenda Municipal, diante da ocorrência das seguintes situações:

I - inadimplência de 3 (três) parcelas consecutivas ou de 05 (cinco) alternadas;

II - descumprimento de quaisquer disposições inseridas nesta Lei;

III - prática de qualquer ato ou procedimento que tenha por objetivo diminuir, subtrair ou omitir informações que compoñham o fato gerador ou a base de cálculo para o lançamento dos tributos municipais a que alude esta Lei;

IV - constituição de crédito tributário, lançado de ofício, correspondente a tributo abrangido pelo REFIS Municipal e não incluído na confissão, salvo se integralmente pagos em 30 (trinta) dias, contados da constituição definitiva ou quando impugnado o lançamento da intimação da decisão administrativa ou judicial, que o tornou definitivo.

Art. 17 Estará automaticamente excluído do REFIS:

I - O contribuinte, pessoa jurídica, que for extinto por liquidação;

II - O contribuinte, pessoa jurídica, que sofre cisão ou incorporação. Salvo se a pessoa jurídica remanescente estabelecer-se em território Ipiranguense e assumir solidariamente o débito consolidado em REFIS;

III - O contribuinte, pessoa física, que falecer, salvo se possuir herdeiros ou sucessores e estes assumirem o débito consolidado em REFIS em solidariedade.

Art. 18 - A exclusão do contribuinte aderente ao REFIS acarretará a imediata exigibilidade dos débitos tributários confessados e não pagos, com a inserção dos acréscimos legais previstos em Lei, sendo inscrita automaticamente em dívida ativa o débito e sujeito a execução fiscal.

Art. 19 - O débito objeto do REFIS terá sua prescrição interrompida.

Art. 20 - O Chefe do Poder Executivo Municipal poderá regulamentar esta Lei, se fizer necessário, diante de critérios de conveniência e oportunidade, mediante Decreto.

Art. 21 - Se aderido o REFIS pelo contribuinte, paga a primeira parcela, este poderá requerer certidão positiva com efeitos de negativa dos débitos municipais perante o Município de Ipiranga, com validade de 30 (trinta) dias.

§ Único: A CND a que alude o caput deste artigo só produzirá efeitos enquanto o pagamento das parcelas posteriores estiverem sendo feitos nas datas avençadas.

Art. 22 - Os incentivos fiscais previstos nos artigos anteriores, em conformidade com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000 (LRF), que diz no Capítulo III - Da Receita Pública, Seção II - Da renúncia de receita, Artigo 14 - os incentivos de isenção e remissão do crédito tributário não configura neste caso por ser caráter geral. Não afetará as metas de resultados fiscais previstas na LDO.

Art. 23 - Esta Lei entrará em vigor na data da sua publicação, revogando-se todas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, em 06 de julho de 2021.

**Douglas Davi Cruz**

Prefeito Municipal

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA**  
**ESTADO DO PARANÁ**  
**Departamento de Recursos Humanos**

**PORTARIA Nº 335**  
**De 07 de julho de 2021**

**DOUGLAS DAVI CRUZ**, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município em seu artigo 69 Inciso XI, e Considerando a Lei n.º 1.201/1.996, "Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Ipiranga", artigo 100, bem como o processo nº 821/2021,

**RESOLVE**

Conceder a Licença por Doença em pessoa da família, com 70% (setenta por cento) da remuneração integral por 01 (um) ano, a partir do dia 29 de junho de 2021, à servidora **NELZI TEREZINHA SCHEIFFER**, ocupante do cargo de provimento efetivo de Professora, lotada na Escola Municipal João Leonel Denck.

Registre-se.  
Publique-se.  
Cumpra-se.  
Oportunamente, arquite-se.

**DOUGLAS DAVI CRUZ**  
**Prefeito Municipal**

**Diário Oficial do Município**

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015  
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:  
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



# Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1375

IPIRANGA, 09 DE JULHO DE 2021

PÁGINA - 11

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

PORTARIA Nº 336/2021  
De 08 de julho de 2021

NOMEIA OS MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  
GESTÃO 2121-2123

#### GOVERNAMENTAL

Representantes da Secretaria de Educação e Cultura:

TITULAR: Licia Mara Ladeira Afonso

SUPLENTE: Nilton Adriano Gasparelo

Representantes da Secretaria de Assistência Social

TITULAR: Mariana Aparecida Galvão

SUPLENTE: Mirian Cassiane da Silva

Representantes da Secretaria de Saúde

TITULAR: Elaine Cristina Cominezi de Mattos

SUPLENTE: Lidiane Martins Correia

#### NÃO GOVERNAMENTAL

Representantes dos Prestadores de Serviço na Área

TITULAR: Lais Cominezi

SUPLENTE: Charles Alex Oliveira

Representantes dos usuários

TITULAR: Terezinha Coutinho Alves

SUPLENTE: Lori Renati Costa Sauressig

Representantes de Organização de Assistência Social

TITULAR: Luciane Maria Cominezi

SUPLENTE: Tissiane Moleta

Fica designada a servidora Keli Mislene Carneiro como secretária executiva desse conselho.

Ipiranga 08 julho de 2021

DOUGLAS DAVI CRUZ  
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE IPIRANGA  
ESTADO DO PARANÁ  
Departamento de Recursos Humanos

PORTARIA Nº 338  
De 08 de julho de 2021

DOUGLAS DAVI CRUZ, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições, conferidas pela Lei Orgânica do Município, em seu artigo 69, Inciso XI resolve,

#### CONCEDER

Férias, conforme abaixo:

Juliano Pinow – 09/07 a 18/07/2021 – 10 dias  
Diandra Minatti – 19/07 a 28/07/2021 - 10 dias

Registre-se.  
Publique-se.  
Cumpra-se.  
Oportunamente, archive-se.

DOUGLAS DAVI CRUZ  
Prefeito Municipal

## Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015  
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:  
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>